<sup>2)</sup> Hippocratis de morbis mulierum. Lib. I. cap. 60, 69, 70.

Hecker fuerunt, qui eam etiam magis elaboraverunt; hodie vix ullum medicum animo praeditum inveneris, qui hanc monstrosam doctrinam profiteatur. Riverius primus si rite fluentibus lochiis febris oriatur, illam vel ex bilioso humorum apparatu, vel ex diaetae erroribus provenire dixit; itaque novam de febribus puerperalium ortu doctrinam proposuit, quam etiam apud Stoll iterum reperimus, qui naturam biliosam plurimarum febrium puerperalium professus est. Denique Felix Plater nominandus est, qui primus uteri inflammationem omnium morborum puerperalium causam proximam esse dixit, quam sententiam recentiore tempore R. Lee omni ex parte adoptavit. Quum in febre puerperali fere semper post mortem exsudata in cavo peritonaei reperiantur, haud difficile est intellectu, quo modo factum sit, ut medici etiam illuc morbi sedem collocaverint. Hunter primus febrem puerperalem nihil nisi peritonidem esse contendit, ejusque sententiam, a Walther in Germaniam translatam, hic plures quam ullam aliam sententiam medici professi sunt, inter eos P. Frank, Sprengel, Marcus, Horn, Siebold et fere omnes medici obstetrici. Recentissimo quoque tempore Kiwisch et Helmillum puerperarum morbum, quem febrem puerperalem peculiarem statuimus, ita explicaverunt, et Schoenlein in libro „Schoenlein's Spec. Path.

u. Ther. etc.” cuius jam supra mentionem fecimus, febrem puerperalem ex peritonide oriiri dicit<sup>1</sup>); quae a simplici peritonide eo modo differat, quo dysenteria a simplici intestini crassi inflammatione, attamen equidem. Schönenlein docere audivi, febrem puerperalem a sanguinis dyscrasia, cuius natura ignota quidem sit, quaet autem atqui dyscrasia typhosa praeter febrem vehementer variorum organorum morbos locales procreet, deducendam esse. Restare videtur, ut dicamus, quae ab iis, qui recentissimo tempore hac de re scripserint, tradantur, haec autem sunt:

R. Lee febrem puerperalem, cui locales quoque morbos uteri adnumerat, ex inflammatione uteri atque organorum ei adnexorum oriiri censet. Quatuor igitur species discernit: inflammationem tunicae uteri serosae atque peritonaei, inflammationem organorum utero adnexorum, eorum ovarii, tubarum Fallopii, ligamentorum uteri latorum, inflammationem tunicae mucosae atque telae muscularis uteri, denique inflammationem ac suppurationem in vasculi uteri.

Eisenmann<sup>2</sup> quamvis fere febrem, que in puerperam decidit, febrem puerperalem appellat, eamque ex omnibus morbis acutis nasci posset